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1 Kuadri ligjor: Ligjt 9228 dt 2904 2004 *Par Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kantabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit na Shgiperi (SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet & konstztuara. [SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hariimin @ P.F. - {SKK 1)
a) NJESIA EKCNOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhea
tfransaksionel ekonomike e veta
b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike 18 niesise sone ra portuse eshie @ siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitell te saj,
) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpanzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKE
d) KUPTUSHMERIA e Pasayrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per (e
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues e jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit
&) MATERIALITET] eshte vieresuar nga ana jone dha ne baze te &) Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
fi BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte & siguruar past nuk ka
gabime materiale duke zbatuar panmet & meapashiame -
- Parimin & paragitjes me besniken
- Parimin @ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
. Parimin & paaneshmerise pa asn@ influencim te gelimsham
. Parimin & maturise pa oplimizem te tleperuar pa nen & mbivieresim te gallimshem
- Parimin & plotesise duke paragqitur nje pamje ta venele & 12 drejte te PF
- Parimin & gendrushmerise per t& mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis oy periudnave

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoca "FIFD" { hyrja & pare
dalje e pare. (SKK 4) '
Vigresimi fillestar i nje elementi ta AAM ge plotesan kriteret per njohje 5i aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5. 11}
Par prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostat & huamarrjes {dha
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston @ aktivit per periudhen & investimit. (SKK 5)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjednur model | kostos duke i paragitur ne
pilanc me kosto minus amertizimin & akumuluar (SKK 5
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ks parcakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te fera matcden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jana perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe kankretisht :
- Par ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompijutera e sisteme informacioni me 23 % te vieltes se mbetur
- Te gjitha AaM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJIM (SKK E) njesia ekonomike raportuase ka
percakivar sl metode te amertizimit meatodean lineare me normen & amortizimit me 15 % ne
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B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

Me rubriken e huave dhe te parapagimeve ne zerin detyrime tatimore per shumean 44 583 leke

jane perfshire detyrimet per tatim ne burim 1500 lek, tvsh 43183 leke

Shuma prej 79 549 leke tregom detyrimin per sigunmet shoqerare per muajin Dhjetor te paguara ne Janar
te viti 2020

Me shpenzimet e tiera jane perfshire shpanzimet per kontabiltetin ne shumen 23 000"eke dhe
shpenzimat per komisione bankare 19224 leke , shpenzime per taksat vndore ne shumen134.230 leke
te tjera shpenzime licensimi 357.600 32.917 leke, per qera jane 3 188 leke

Me rubriken e delyrimeve afat gjala nuk kemi patur ndrysheme

Me perfundirm per vitin 2019 eshte realizuar nje e ardhur e cila eshte dekiarauar na menyre korekte
ne shumen 8,190,811 leke . ne pune publike dhe ne pun ne subjkele prvate.

Me parfundim ka rezultuar me nje humbije prej 1 283 532 leke

Megene se per dy vitete e kaluar aktiviteti ka rezultuar me hurmbje nuk kemi tatim fitimi te llogaritur

Gjate vitit 2018 jana paguar ne forme paradhenie dhe te trasheguara shuma e tatim fitimit prej 227.057 lake
duke rezulfuar me mbipagese par kele shume prej 227.057 leke

Per raportimin e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perdorur dokumentat origjinale sipas ligjit per
kontabilitetin dhe per procedurat tatimore etj

Bashkangjltur pasgyrave financiare jane edhe pasgyrat @ inventareve si per aktivet garkulluese ashtu edhe
ato Afat Gjata Materjalke.

I

nime té tijera sh euse

Mgjarje te ndodhura pas dates sa bilancit per te cilat behen rregulime apo ngjarje te
noodhura pas dates se bilancit per e cilat nuk behen megulling nuk ka

Gabime materiale te ndedhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
penudhes rapartuasa dhe per pasoje korigjim nuk ka
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